Gruido comes Niuernensis frater eius scripto proprio confirmauit et

uos racionabiliter possidetis, uobis et eidem monasterio auctoritate

apostolica confirmamus et presentis scripti patrocmio communimus.

Nulli ergo etc. Si quis autem etc. Datum Ferent. III kal. iunii.

62.

Alexander III. erJdärt jedes gegen die Kirchen der Abtei Deols

ohne ausdrückliches päpstliches Mandat ausgesprochene Interdikt für

ungültig. Ferentino (1175) August 18.

Bullaire de Vabbaye de Deols von 1735 p. 103 in der Schloß-

bibliothek von Fougere bei Chdteauroux.

Celestin III. bestätigte 1191 V 31 diese Entscheidung : Celestinus

episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis capellanis ecclesiarum

Burgi Dolensis salutem et apostolicam benedictionem. Quanto

Dolense monasterium u. s. w. wörtlich ivie Alexander III. Dat. B,ome

apud sanctum Petrum II kal. iunii, pontificatus nostri anno primo

(Bullarium von 1735 p. 51).

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis uni-

uersis capellanis ecclesiarum Burgi Dolensis salutem et apostolicam

benedictionem. Quanto Dolense monasterium ad iurisdictionem

beati Petri et nostram specialiter pertinere dignoscitur, tanto
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ipsius iura et libertates eius propensiori studio manutenere et

custodire debemus. Inde est quod uniuersitati uestre per aposto-

lica scripta precipiendo mandamus et mandando precipimus, qua-

tenus si quis in predictas ecclesias nisi de speciali mandato nostro

interdicti sententiam protulerit, eidem interdicto nullatenus defe-

ratis nee ipsum aliquatenus obseruetis. Datum Ferentini XV
kal. septembris.

63.

Alexander III. befiehlt dem Bischof von Clermont seine Parro-

chianen anzuhalten, alle ihnen verpfändeten 'Besitzungen des Klosters

Souvigny dem Kloster zurückzugeben.

Anagni (1160—76) Mai 24.

Orig. Moulins Arch. Bep. (Prieure de Souvigny H. 422).

Littera clausa. Bas Original ist sehr schlecht erhalten.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri

Claromontensi episcopo [salutem et]
|
apostolicam benedictionem.

Ad audientiam nostram peruenit, quod possessiones et redditus

monasterii
|
Siluiniacensis per ineuriam et incautelam priorum qui

pro tempore fuerint [uario modo]
|
distracti sunt et pignori obli-

gati. Ynde quoniam nostra interest reparationi ecclesiarum . .

conseruationi diligenter intendere et huic rei ope-

ram omnimodam
|

. . . . adhibere et periculosum

est uniuersis Christiane religionis ui[ris . . .] |
habundantias uel

usuras exigere, fraternitati tue per apostolica [scripta man] Ida-

mus atque precipimus, quatinus parrochianos tuos, qui terfras et

redditus]
|
prescripti prioratus habent pignori obligatos, mones in-

stanter [et sub ana]jthematis distractione compellas, ut quidquid

de prescriptis terris^ et reddi[tibus deduc]|tis expensis pereeperunt

occasione et appellatione remota, in sortem
|
qua re-

cepta, prescriptas terras et redditus eidem prioratui libefre et ab-

solut] jte resignent. Dat. Anagn. Villi kal. iun.

a) scriptis terris auf Rasur.

64,

Alexander III. befühlt den Hischöfen von Nevera und Clermont

und dem Archidiokonus Hu. von Bourges, gewisse Bürger von Sou-

vigny und Bitter des Gebietes Bourbon zu ermahnen, ihnen verpfän-

dete Besitzungen des Klosters Sourigny diesen/ schleunigst zurückzu-

geben. Anagni (1174—76) Januar 16.
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Orig. Moulins Areh. Dvp. (Prieure de Souvigny H. 422).

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Venerabilibus fra-

tribus Niuernensi et Claromontensi episcopis et
|
dilecto filio") Hu.

Bituricensi arebidiacono salutem et apostolicam benedictionem.

Significatum est nobis ex parte abbatis et
j

fratrum Cluniacensium,

quod quidam bargenses uille Siluiniacensis, milites etiam et clientes

terre domni
|
de Borbona possessiones et redditus Siluiniacensis ec-

clesie detinent pignori obligatos, quos eidem
|
ecclesie restituere

contradieunt, licet inde sortem suam deduetis expensis reeipisse

dicantur.
|

Quoniam igitur usurarum crimen Deo abbominabile et

bominibus pernitiosum existit, discre|tioni uestre per apostolica

scripta preeipiendo mandamus, quatinus inquisita ueritate rei, si

quos
|
ex detentoribus predietarum possessionum et reddituum

uobis constiterit sortem suam inde pre|ter expensas in integrum

reeepisse, eos monere euretis, ut easdem possessiones et redditus
|

prescripte ecclesie omni dilatione et appellatione cessante, sine

qualibet exaetione et con|tradictione restituant et in pace et quiete

dimittant. Si uera commonitioni uestre noluejrint adquiescere,

eos sublato appellationis remedio, auetoritate nostra publice ex-

communijcatos denuntietis et faciatis usque ad condignam satis-

factionem tamquam exeommunicatos
|
cautius euitari. Dat. Anagn.

XVII kal. febr.

B. dep.

a) dilecto filio auf Rasur.

65.

Alexander III. schreibt an Dekan und Kapitel von Saint-Outrille

in Bourges , daß niemand ohne triftigen Grund den vorgeschriebenen

Versammlungen des Kapitels fern bleiben dürfe ; anderenfalls solle das

Kapitel ohne Rücksicht auf die Ausgebliebenen verhandeln.

Anagni (1174—76) Januar 28.

Orig. Bourges Areh. Dep. (Collegiale Saint-Oütrüle
.
du Chäteau-

lez-Bourges Liasse 1). — Cartulaire de Saint-Oütrüle s. XIII ebenda.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis de-

cano et capitulo beati Austre|gisili Bituricensis salutem et aposto-

licam benedictionem. Ad audientiam nostram noueritis peruenisse,

|

quod quidam uestrum statutis et determinatis capitulis ecclesie

uestre interesse con|tempnunt, hac de causa uidelicet, quod a ba-
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liuis a) et propositis, qui fuerint statuendi, premia uellent contra

honestatem ecclesiasticam extorquere. Insuper
|
etiam, ne in his

uel in aliis negotiis ipsius ecclesie procedatur, suam eisdera capütulis

presentiam subtrahere non nerentur. Nos itaque prouidere uo-

lentes, ne propter
|
malitiosam aliquorum absentiam prescripte ec-

clesie ntilitas debeat retardari, auetoritate uobis apostolica duxi-

mus indulgendum, ut si qui ex uobis pro causa
|

quam prediximus

se a prescriptis capitulis absentauerint, nichilominus uobis
|
li-

citum sit in negotiis ecclesie uestre secundum Deum et rationem

procedere, ne &) pro
|
ipsorum absentia eadem possint negotia pre-

pediri. Dat. Anagnie V kal. febr.

B. dep.

a) 1 auf Rasur. b) Von nee das c ausradiert.

Alexander 111. bestätigt dem Dekan Wilhelm und dem Kapitel

von Saint-Oütrille in Bourges die Entscheidung des verstorbenen Erz-

bischofs Stephan von Bourges über die Zahl ihrer Trabenden und die

des verstorbenen Erzbischofs Petrus über die Einkünfte des DeJeans.

Anagni (1174—76) Januar ^8.

Orig. Bourges Areh. D(p. (Collegiale Saint-Oütrille du Chäteau-

lez- Bourges Liasse 1).

ALEXANDER episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis

Willelmo decano et capitulo beati Austre|gisili Bituricensis sa-

lutem et apostolicam benedictionem. Satis est absonum et

absurdum, si leuitate qualibet
|
debeat immutari, quod esse

noscitur prouida consideratione statutum, cum omnia firmi|tatis

robur debeant obtinere que uel rationi conueniunt uel ecclesiastice

consonant ho|nestati. Audiuimus autem, quod de auetoritate bone

memorie S(tephani) quondam Bitulricensis archiepiscopi in ecclesia

uestra eius facultatibus studiose pensatis, de communi assensu sit

et
|
uoluntate uestra statutum, ut ibidem canonicorum numerus

uicesimum non excedat neue
|
aliquis, donec canonici ad predictum

numerum redigantur, de nouo in canonicum assujmatur. Nos itaque

nolentes constitutionem Lpsam aliquorum presumptionc ivscimli,

presertim |
cum a uobis sit, sicut audiuimus, iuramento firmata nee ab

honestate discordet, eam ratam
|
habemus ac firmam et auetoritate

apostolica duximus confirmandam. Preterea quoniam a uobis sta-

tutum est, ut
|

quicmnqne aestrom in ecclesia uestra interfuerit

matutinis, singulis noctibns duos denarios et amplius etiam in po
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sterum secundum quod redditus ipsius ecclesie adaugentur,

recipiant, constitutionem ipsam, sicut de communi assensu
|
facta

est, auctoritate apostolica confirmamus. Nichilominus etiam, sicut

de auctoritate pie recordationis P(etri)
|

quondam Bituricensis ar-

chiepiscopi super beneficio et redditu decanie inter uos cum consilio

discretorum uirorum de com|muni assensu statutum esse dinoscitur

et autentico scripto firmatum, ita etiam statutum ipsum perpetuum

robur
|
habere sancimus, auctoritate apostolica prohibentes, ne quis

contra hanc uel alteram institutionem, quam pre|diximus, ausu

temerario uenire presumat aut hanc paginam nostre confirmationis

infringere audeat
|
uel ei aliquatenus contraire. Si quis autem

hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipo|tentis Dei et

beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum.

Dat. Anagnie V kal. febr.

B. dep.

67.

Alexander 111. beauftragt einen Bischof, eine Klage der Kano-

niker von Saint-Oütrille in Bourges gegen die Kanoniker von Gra-

gay (?) wegen voreiliger Wahl zweier Präbendare zu untersuchen und

nötigenfalls diese Wahl zu kassieren.

Anagni (1174—76) Februar 18.

Cartulaire de Saint - Oütrille de Bourges s. XIII Bourges

Areh. Dep.

Ein Bischof von Canthracum ist mir unbekannt.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Yenerabili fratri

Canthracen(si) episcopo salutem et apostolicam benedictionem.

Referente nobis dilecto filio nostro decano saneti Austregisili

Bituricensis aeeepimus, quod cum**) canonici Cranchiacenses duos

pueros, quos sibi elegerant, in canonicos ei confirmandos uel repro-

bandos , sicut moris est, presentassent, idem decanus usque ad

proximum sequentem diem eis terminum dedit , ut interim de

meritis et conuersatione dictorum puerorum et de qualitate electionis

ipsorum per alios plene agnosceret, quia hec sibi erant ignota.

Predictis uero canonicis ab eo cum murmure recedentibus et asse-

rentibus, quod terminum nullatenus expeetarent sed prefatis pueris

prebendam continuo assignarent, idem decanus ex ö
> parte nostra